
741.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2003 Nr. 253 ausgegeben am 16. Dezember 2003 

 

Verordnung 
vom 9. Dezember 2003 

über die Abänderung der 
Verkehrsregelnverordnung (VRV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrsregelnverordnung (VRV) vom 1. August 1978, LGBl. 1978 
Nr. 19, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 57a Abs. 5 

5) Einzelheiten sind in der Verordnung über die Wartung und Nach-
kontrolle von Motorwagen betreffend Abgas- und Rauchemissionen gere-
gelt. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Rita Kieber-Beck 
Regierungschef-Stellvertreterin 


